
OFFICE OF THE COMPTROLLER
G.B.PA]\T UNIVERSITY OF AGRI.&TECH. PANTNAGAR

(U.S. NAGAR) UTTARAKHAND

No. Vi.Ni./GST/2018-19/ (,'a, " f)ated: June. .:, .., . 20 t 8

GST CIRCULAR-III

As alreadl knotu.t, irl the pre-GST regime the Universitl'. Lreine registcre..l riitl Dlparrnre.r ol
Scientific and Industrial Research (DSIR)" usecl to get Custom dutl, u, r,,,ell a: Ceirrnl Er.ij:r J..:
exemption in reference to Government Notifications No. 5i/96-Custonts dated 23 JLrlr. 199(,& lr. . . --

central E'xcise dated I March, 1997 respectivell,, through reieasing a cefiificate to the sLrpplie;- ,:-r,::.: :
Registrar, in each case, certifying that the said goods are required for research purposes onl1,. B,...
with the enactment of Goods and Services Tax (GST) Act, 201 7 $,.e.f. 0l " July, 201 7, the Cenrral Exc ise &
manl'other indirect taxes (except Customs) l-iave been replaced rvith the GST. Accordingly,, in the GST er.a.

the university is entitled to exemption from so much of tlie central taxl integated tax/ union territory tax
leviable, as in excess olthe amount calculated at the rale of 2.5 (cGST) / 5 (iGST) 12.5 (sGSTiUTGST)
per cent respectively, in reference to Notification No. 4512017-central Tax (Rate), 41:2}i7-Integrated Tax
(Rate) & 45/2017-Union territory Tax (Rate) all dated 14.11.2017 respectively. fbr rhe goods specified
below:-

(t) Scientific and Technical hrstruments, Aplttrotus, Equipntent (irtcludirtg cotlptilers);
(b) Accessories, Ports, Consumabres und Livc Atrimars (experirnentor Jturp,sa);
(c) Contputer software, Contpact Disc-Resd otilit rt[s111sr1t (cD-RoxI), Recorderl ]lugncti(

Tupes:, Mic rofi lnts, Micro-fiches ;
(d) Prototltpes, the oggregate value of protoU,pes received b)t stt irtstitntiott does rtot exceetlJi.f6,

tlronstrrrd rupees in financiol year.

Accordingly, in order to avail the GST exemption entitled to the Universin on ajbresaicl goods.
the GST exemption cerlificate (GSTEC) will be issued through the Stores purchase ot1ce. dulr gi,1111;.-1.-

signed bythe Head of the Institution (ln the case of this university Registrar is the authorized signaror,, ..:
this purpose), on the request of the indenter/ purchaser deparlrnent follorving the same procedure as \,,:.
followed for release of Excise Duty exemption certificare (EDEC). since, the cuslonr .l.arifi.Act 

has no:
been replaced by GST, the custom Duty exemption certificate (GDEC) u,ill continue to be issued as \l,ere
used to be in pre-GST era.

J",i;;r..
cc: 

-i 
' 
-officer 

lncharge. u*niv.-website (college of rech) for uploading this circula t. .-
2. PS to Vice-Chancellor for his kind information.


